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1. Katsaus kokonaistalouteen 

1.1. Kokonaistalous 
 

 
 
 
Ikaalisten kaupungin ensimmäisen neljänneksen talous on toteutunut talousar-
vion mukaisesti.  
 
Koko kaupungin toimintakate 24,8% on lähes tasaisen taulukon mukainen, joka 
maaliskuun lopussa on 25%.  
 
Verotulot ovat kertyneet talousarvion mukaisesti.  
Valtionosuudet ovat kertyneet talousarvion mukaisesti. 
 
Rahoituskulut eivät jakaudu tasaisesti koko vuodelle, mutta ne ovat toteutuneet 
talousarvion mukaisesti. 
 



  

 
 

 

 

 

Poistot ovat kertyneet lähes talousarvion mukaisesti. Tammi- ja helmikuussa 
poistoihin on kirjattu vielä yhtiöitettävien sote-kiinteistöjen poistot. Yhtiöittämi-
nen tehtiin sote-keskuksen, hammashoitolan ja Toivolansaaren vanhainkodin 
kohdalla 1.3.2026 alkaen. 
 
Satunnaisiin tuottoihin on kirjattu sote-kiinteistöjen yhtiöittämisestä aiheutuva 
luovutusvoitoo 3 153 074,74€. Tämä summa ei ole vielä tilintarkastajien hyväk-
symä. 
 

1.2. Rahoitus 
 

 
 
Kunnallisverokertymä ensimmäisen kolmanneksen osalta on talousarvion mu-
kainen. Kunnallisveron kertymä ei kuitenkaan jakaudu tasaisesti vuoden aikana, 
sillä verot perustuvat pääosin palkoista tehtäviin ennakonpidätyksiin, joiden 
määrä vaihtelee mm. lomarahojen, palkankorotusten ja kertaluonteisten erien 
ajoittumisen vuoksi. Lisäksi veronpalautukset, jäännösverot sekä Verohallinnon 
tilitys- ja jako-osuusjärjestelmä aiheuttavat kuukausikohtaista vaihtelua, minkä 
vuoksi yksittäisten kuukausien kertymä ei sellaisenaan kuvaa koko vuoden kehi-
tystä. Näin ollen kolmen kuukauden toteuman perusteella ei voi tehdä koko vuo-
delle luotettavaa ennustetta. 
 
Kuntaliiton 4.5.2026 julkaiseman verotuloennusteen mukaan kunnallisveroon liit-
tyen palkkatulojen kehitysarvioita on valtakunnan veroennusteessa alennettu 
verovuodesta 2026 alkaen. Alkuvuoden ennakonpidätykset palkoista ovat kehit-
tyneet odotetusti, ja loppuvuoden arvioissa on huomioitu kesällä voimaan tule-
vat sopimuskorotukset. Ikaalisissa Kuntaliiton ennusteen mukaan kunnallisveroa 
kertyisi  1,3M euroa vuotta 2025 enemmän. Merkittävimmät poikkeamat aiheu-
tuvat ennusteen mukaan edellisen vuoden tilityksistä (lisäystä vuoteen 2025 
ennusteen mukaan 830t euroa) sekä kuluvan vuoden kunnallisverokertymästä 



  

 
 

 

 

 

(lisäystä vuoteen 2025 ennusteen mukaan 300t euroa). Tähän poikkeamaan tu-
lee suhtauta vielä varauksella ja sitä tarkennetaan seuraavien ennusteiden 
myötä.  
 
Kuntaliiton 4.5.2026 veroennusteen mukaan verovuosi 2026 on kiinteistöveron 
osalta poikkeuksellisen heikko. Verohallinnon ennakkotietojen mukaan kiinteis-
töjen verotusarvot laskevat ensimmäistä kertaa vuodesta 2014 alkavan tilasto-
aikasarjan aikana. Heikko kehitys johtuu vähäisestä uudisrakentamisesta, jäl-
leenhankinta-arvojen vaimeasta noususta sekä alkuvuonna kiinteistöverokerty-
mää heikentäneistä, aiempiin verovuosin kohdistuneista vero-oikaisuista. Koko 
maan kiinteistöverokertymän arvioidaan laskevan noin kolme prosenttia. Ikaali-
sissa ennusteen mukaan talousarvio alittuisi koko vuoden tasolla kiinteistöveron 
osalta noin 200 000 euroa.  
 
Kuntien kuluvan vuoden yhteisöverokertymän arvioidaan kasvavan noin 70 mil-
joonalla eurolla helmikuun 2026 arvioon verrattuna. Kasvu johtuu erityisesti ve-
rovuoden 2025 helmikuussa maksetuista lisäennakoista, jotka kasvoivat yli 30 
prosenttia edellisvuodesta. Ikaalisissa toukokuun ennusteen mukaan yhteisöve-
rokertymä olisi noin 170 000 euroa budjetoitua enemmän. 
 
Valtionosuuksissa ei ennustettavissa poikkeamia talousarvioon vuoden 2026 ai-
kana. 
 
Rahoituskulut toteutuvat ennusteen mukaan talousarvion mukaisina. Jonkin 
verran vaikutuksia on lyhytaikaisen kuntatodistusohjelman mukaisen lainan 
korkovaihteluilla kuluvan vuoden aikana.  
 

Lainat 2026   
Lainat 31.3.2026 31.3.2025 TP 2025 Muutos% 

2025-2026 

Kokonaislainamäärä (1 000 €) 25 000,00 23 750,00 24 600,00 5,3 % 
Yli 5 vuoden päästä eräänt. lainat %         

Yli 7 vuoden päästä eräänt. lainat % 36 %      
 
Kaupungin kokonaislainamäärä oli maaliskuussa 25,0 milj. euroa. Kokonaislaina-
määrä on kasvanut alkuvuoden aikana 0,4 milj. euroa. Loppuvuoden aikana lai-
namäärää on tarpeellista kasvattaa toteuvan kouluhankkeen myötä. Lainamää-
rän arvio vuoden loppuun on talousarvion mukainen 26 milj. euroa. 



  

 
 

 

 

 

 

1.3. Investoinnit ja poistot 
 
Investoinnit ova totetuneet ensimmäisen kolmanneksen ajan suunnitellusti.  
Poistoihin ei oltu budjetoitu enää yhtiöitettävien sote-kiinteistöjen poistoja. Yhti-
öittäminen toteutettiin 1.3. alkaen, joten budjetista poikkeavia poistoja on alku-
vuoden ajalta 52 753,50€. Poistoja tarkennetaan tarvittaessa kuluvan vuoden 
aikana, kun investointien valmistumiset  ja niiden poistot päivittyvät. 
 

2. Konsernin tavoitteet 
 

Valtuusto asettaa vuosittain konsernia koskevat keskeiset tavoitteet ja resurssit 
keskeisille konserniyhteisön toimialoille (elinkeinopolitiikka, asuntopolitiikka ja 
vesihuolto/muut yhteisöt). Konserniyhtiöiden toiminnasta ja taloudesta rapor-
toidaan kaupunginvaltuustolle ja -hallitukselle konserniohjeen mukaisesti kau-
pungin talouskatsauksien yhteydessä sekä muutoin tarvittaessa. Valtuusto hy-
väksyi marraskuussa 2018 omistajapolitiikka-asiakirjan, jonka tavoitteena on 
turvata kunnan pitkäjänteinen toiminta ja varmistaa kunnan pääoman käyttöön 
sekä omaisuuden hankintaan ja hoitoon liittyvän päätöksenteon suunnitelmalli-
suus, pitkäjänteisyys ja pääoman käytön tehokkuus. Omistajapolitiikalla ohja-
taan käyttöomaisuuden ja pitkäaikaisten pääomasijoitusten hankintaa, hoitoa 
ja luovutusta koskevaa päätöksentekoa kunnassa. 
 
 
ELINKEINOPOLITIIKKA (Ikaalisten Kehitys, Kehittämisyhtiö Ikaalisten Kylpylä-
kaupunki Oy) 
 
Ikaalisten Kehityksen tavoitteet vuodelle 2026 ovat:  
 

• nykyisten yritysten toimintaedellytysten tukeminen 
• Uusien yritysten ja työpaikkojen hankkiminen Ikaalisiin 
• seudullinen ja paikallinen yhteistyö 

 
 
 
ASUNTOPOLITIIKKA (asunto-osakeyhtiöt ja kiinteistöosakeyhtiöt) 



  

 
 

 

 

 

 
Kaupunginvaltuusto asettaa asuntopolitiikalle vuodelle 2026 seuraavat toimin-
nalliset ja taloudelliset tavoitteet: 

• Asunto- ja kiinteistöyhtiöiden tulee tehdä pitkän tähtäimen suunnitelmat 
talouden tasapainottamiseksi 

• Asuntojen markkinointia kehitetään 
• Asuntojen käyttöaste on mahdollisimman korkea 

 
 
Asuntopolitiikkaa koskevat mahdolliset takausasiat käsitellään hallituksessa yk-
sittäistapauksina. Asunto-osakeyhtiöt toimivat itsekannattavuusperiaatteella. 
Erityisissä tapauksissa kaupunki voi kuitenkin maksaa tyhjistä asunnoista vasti-
ketta tai sijoittaa yhtiöön osakepääomaa tms. talousarvion sallimissa rajoissa. 
 
KOULUTUS 
SASKY koulutuskuntayhtymä 
 
 
VESIHUOLTO 
Ikaalisten Vesi Oy: 
 

• Laadukkaan talousveden tuottaminen ja jakaminen 
• Jätevesien kerääminen ja käsittely lupaehtojen mukaisesti 
• Vesihuoltoverkoston ja -järjestelmien ylläpitäminen häiriöiden ehkäise-

miseksi 
• Positiivinen taloudellinen tulos toiminnan ja investointikyvyn varmista-

miseksi 

 
Riskienhallinnan ja sisäisen valvonnan havainnot ja toimenpiteet 
 
Asunto- ja kiinteistöosakeyhtiöt 
 
Alkuvuoden aikana asunto- ja kiinteistöosakeyhtiöissä tehtiin aktiivisesti toi-
menpidesuunnitelmia yhtiöiden talouden tasapainottamiseksi.  



  

 
 

 

 

 

Osa rakennuksista päätettiin laittaa myyntiin ja osa purkaa. Myyntiin päätettiin 
laittaa Asunto Oy Huopionrinteen rakennukset, Kiinteistö Oy Tevaniemen Palve-
lutalon rakennukset sekä Kiinteistö Oy Ikaalisten Peltokulman yksi rakennus. Pur-
kua valmisteltiin Kiinteistö Oy Pikku-Silkin yhden rakennuksen osalta sekä Asunto 
Oy Kovelahdenrivin rakennusten osalta. 
 
Kiinteistö Oy Ikaalisten Peltokulma muutettiin Kiinteistö Oy Ikaalisten sotekiinteis-
töksi ja 1.3. alken yhtiöön liittyi kaupungin omistuksesta sote-keskuksen, ham-
mashoitola sekä Toivolansaarikodin rakennukset. 
 
Kiinteistö Oy Hakutornille kaupunki maksoi helmikuussa ylimääräisen 40 000 eu-
ron osakasrahoituksen.  
 
Muilta osin ei havaittuja poikkeamia tai riskejä ensimmäisen neljänneksen ai-
kana. 
 
 
 

3. Käyttötalous 

3.1. Toimintakate tulosalueittain 
 



  

 
 

 

 

 

 
 

3.2. Keskusvaalilautakunta 
 

Toimielimen alla olevat tulosalueet ja vastuuhenkilöt: 
 

Tulosalue Vastuuhenkilö 
Vaalit Keskusvaalilautakunnan sihteeri 

 

 

Valtuuston asettama määräraha toimielimelle 
 

 



  

 
 

 

 

 

 

 

 

3.3. Tarkastuslautakunta 
 

Toimielimen alla olevat tulosalueet ja vastuuhenkilöt 
 

Tulosalue Vastuuhenkilö 

Tarkastustoimi Hallintojohtaja 

 

 

Valtuuston asettama määräraha 

 

 

 

Toiminnalliset tavoitteet/kehittämiskohteet sekä tulosaluekohtaiset 
määrärahat ja toteuma 

• Valtuuston tukeminen toiminnan arvioinnissa. 

 

 

 

3.4. Kaupunginhallitus 
 

Toimielimen alla olevat tulosalueet ja vastuuhenkilöt 
 
Tulosalue Vastuuhenkilö 

Hallintopalvelut Hallintojohtaja 

Henkilöstöhallintopalvelut Hallintojohtaja 



  

 
 

 

 

 

Talous- ja palkkahallintopalve-
lut Hallintojohtaja 

Erillispalvelut Kaupunginjohtaja 

Tietohallintopalvelut Tietojärjestelmäsuunnittelija 

Kehittäminen ja elinkeinotoimi Kaupunginjohtaja 

Työllisyys- ja kototuttamispal-
velut 

Hallintojohtaja /  työllisyys- ja kototuttamispääl-
likkö 

Teknisten palveluiden hallinto Tekninen johtaja 

Yhdyskuntatekniikka Tekninen johtaja 

Kiinteistönhoito Rakennuspäällikkö 

Ruoka- ja siivouspalvelut Palvelupäällikkö 

 
Valtuuston asettamat strategiset kehittämiskohteet  
 
Painopisteet 

1) Ikaalilaisten hyvinvointi 
2) Tasapainoinen kuntatalous 
3) Aktiivinen elinkeinopolitiikka 
4) Kehittyvä asunto- ja tonttitarjonta 

  
 
Visio:  Alueellista elinvoimaa edistävä, hyvinvoiva ja ketterästi kehittyvä 

kaupunki lähellä luontoa ja ihmistä. 
  
Missio:  Asukkaiden ja ympäristön hyvinvoinnista huolehtiminen ja elinvoi-

maisen toimintaympäristön luominen. 
  
Arvot:  Hyvinvointi, joka koostuu asukaslähtöisyydestä, yritysmyönteisyy-

destä, avoimuudesta ja yhteistyökykyisyydestä. 

 
 
Valtuuston asettama määräraha 



  

 
 

 

 

 

 
 
 

 
Kaupunginhallituksen ensimmäisen neljänneksen toimintakate on 25%.  
 
Toimintatuottoja on kertynyt erityisesti työllisyys- ja kotouttamispalveluihin bud-
jetoitua enemmän.  
 
Toimintakuluissa on lievää ylitystä tasaisen taulukon mukaiseen toteumaan 
verrattuna. Keskeiset talousarviopoikkeamat ensimmäisellä neljänneksellä kau-
pungihallituksessa jakaantuvat melko tasaisesti kaikkiin palveluihin. 
Hallintopalveluihin on kirjattu Kiinteistö Oy Hakutornin kertaluonteinen osakkuus-
rahoitus sekä kertaluonteiset vakuutuskulut koko vuodelle, yhteivaikutus noin 72t 
euroa. 
Henkilöstöhallinnossa henkilöstöetuuksiin kohdentuvat kulut painottuvat alku-
vuoteen.  Kehittämisen ja elinkeinotoiminnan palvelut sisältävä myös merkittä-
viä kertaeria erilaisista seutuyhteistyön maksuista.  
Työllisyys- ja kototumispalveluissa kunnan osuus työttömyysmaksuissa on en-
nusteen mukaan ylittymässä noin 150 000 euroa koko vuoden tasolla. Vastaa-
vasti työllisyyspalveluiden keskitetyistä palveluista säästyy huomattava osuus. 
Kiinteistönhoidon tulosalueella sotekiinteistöt siirtyivät yhtiöön maaliskuun 
alussa (talousarviossa huomioitu 1.1. alkaen), joten kiinteistöjen menot ja tulot 
poikkeavat talousarviosta, vaikutus: tuottoja 312 000 € ja kuluja 181 000 €, netto-
vaikutus 131 000 €. 
Ruoka- ja siivouspalveluiden tulosalueella toimintakulujen toteuma 28,12 %. 
Poikkeama aiheutuu pääosin elintarvikkeiden korkeasta käyttöprosentista. Alku-
vuodesta on mm. hankittu uudet varakuivamuonat. 
 
Muutokset eivät aiheuta vielä talousarviomuutoksia, vaan on odotettavissa, että 
kulut tasaantuvat vuoden aikana.  
 

 



  

 
 

 

 

 

 

Toimielimen hyväksymät tulosaluekohtaiset määrärahat ja mittarit 
Strateginen pai-
nopiste 

Tavoite Toimenpiteet Mittari 

Ikaalilaisten hyvin-
vointi  

Henkilöstön työhyvin-
vointi ja työkyvyn ylläpi-
täminen sekä sairaus-
poissaolojen vähentämi-
nen 
 
 

Perehdytysoh- 
jeiden luonti, 
varhaisen välittä-
misen -mallin jal-
kauttaminen,  
työterveysportaa-
lin hyödyntäminen 

yhteiset perehdy-
tyskäytännöt, 
Kevan-kyselyt, 
sairauspoissaolot / 
henkilö, toteutuneet 
kehityskeskustelut 

Ikaalilaisten hyvin-
vointi 

Tiedotuksen kehittämi-
nen  

Kaupungin inter-
net-sivuston uusi-
minen lain edellyt-
tämälle tasolle 
 

Erilaiset käytänteet 
tiedottamisessa, 
uusien sivustojen 
käyttöönotto 

Ikaalilaisten hyvin-
vointi 

Kotoutumispalvelut 
joustaviksi ja ennakoiviksi 

• kehitetään mo-
nikanavaisia 
kototumispal-
veluita ja toteu-
tataan kieli-
taito- ja työelä-
mävalmennuk-
sia 

• Monikanavaisen 
palvelun 
hyödyntämisaste 
• valmennuksien 

läpäisyaste 

 

Ikaalilaisten hyvin-
vointi ja tasapainoi-
nen kuntatalous, ak-
tiivinen elinkeinopoli-
tiikka ja kehittyvä 
asunto- ja tontti-
markkinointi 

Strategian jalkauttami-
nen 

A. edistetään yh-
teisöllisyyttä ja 
osallisuutta te-
hostetaan, digi-
talisaatiota 

B. toteutetaan ta-
louden tasapai-
nottamisohjel-
maa,  

C. markkinoidaan 
Ikaalista hou-
kuttelevana yri-
tys- ja asumis-
ympäristönä 

A. osallistuminen 
tapahtumiin ja 
palveluihin, asu-
kastyytyväisyys, 
hyvinvointiker-
tomuksen mit-
tarit  

B. tilinpäätöksen 
tulos ja vuosi-
kate, investoin-
tien toteutumi-
nen  

C. tonttikysyntä, 
rakennusluvat, 
yritysten määrä 



  

 
 

 

 

 

Ikaalilaisten hyvin-
vointi ja tasapainoi-
nen kuntatalous 

Toiminnallisesti ja talou-
dellisesti tehokas asiak-
kaitaan ja henkilöstöä 
palveleva kouluketju 

Uuden koulun ra-
kentamiseen liit-
tyen aktiivinen yh-
teistyö tilaajan ja  
rakentajan välillä 

Koulun käyttöönotto 
ja kustannusten py-
syminen budjetissa 

Tasapainoinen kun-
tatalous 

Pitkän aikavälin kiinteis-
töhallinta 

Kiinteistösuunnitel-
man ja kuntoarvioi-
den tekeminen 

kiinteistökustan-
nusten vähenemi-
nen, kiinteistöjen 
kunnostukset, kiin-
teistöjen käyttöaste 

Aktiivinen elinkei-
nopolitiikka 

Yritysten ja työnantajien 
toimintaedellytysten tu-
keminen, uusien yritysten 
hankkiminen 

• Kehitetään 
aloittavan yrit-
täjän neuvon-
taa ja järjeste-
tään yrittäjyys-
tapahtumia 

• Tehdään yritys-
vierailuja, kon-
taktoidaan yrit-
täjiä moni-
kanavaisesti 

• Vastataan yh-
teydenottoihin 
nopeasti 

• Perustettujen 
yritysten määrä 

• Yrityskäyntien 
määrä 

• Yrityskontaktit 
• Työnvälitykset 

Kehittyvä asunto- ja 
tonttitarjonta 

Laadukkaan infran ra-
kentaminen ja ylläpitä-
minen 

• Kyrösselänka-
dun peruspa-
rannus valmis-
tuu. 

• Melojankadun 
pohjoispään 
perusparannus 
käynnistyy. 

Aikataulussa ja kus-
tannuksissa pysy-
neet hankkeet 

Tasapainoinen kun-
tatalous 

Tehostetaan sote-kiin-
teistöjen hallintaa ja kus-
tannustehokkuutta yhti-
öittämisen avulla.  

Suoritetaan yhtiöit-
täminen ja tuetaan 
yhtiön käynnisty-
mistä 

Yhtiön kustannuste-
hokkuus kaupunki-
konsernin edun 
mukaisesti 

Aktiivinen elinkei-
nopolitiikka ja kehit-
tyvä asunto- ja tont-
titarjonta 

Parannetaan liikenneyh-
teyksiä elinkeinoelämän 
ja asuinalueiden saavu-
tettavuuden tukemiseksi. 

•osallistutaan aktii-
visesti valtatien tie-
suunnitelman laa-
dintaan Patrakan ja 

Aikataulussa val-
mistunut valtatien 



  

 
 

 

 

 

sekä mahdollistetaan 
sujuva liikkuminen yrityk-
sille ja asukkaille. 

Sarkkilan välille yh-
teistyössä Ely-kes-
kuksen kanssa 
Kaupunki laatii alu-
een katusuunnitel-
mat 

tiesuunnitelma Pat-
rakan ja Sarkkilan 
välille.  

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 



  

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 



  

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

3.6. Sivistyslautakunta 
 
Toimielimen alla olevat tulosalueet ja vastuuhenkilöt 
 

Tulosalueet Vastuuhenkilö 

Hallinto sivistysjohtaja 

Varhaiskasvatus varhaiskasvatuspäällikkö  

Perusopetus sivistysjohtaja 

Toisen asteen opetus sivistysjohtaja 

Kulttuuri ja vapaa-aika sivistysjohtaja 

 
Valtuuston asettama määräraha toimielimelle 
 
 
 



  

 
 

 

 

 

 

Toisen asteen opetukseen vuodella 2026 varattu määräraha ei todennäköisesti 
tule riittämään. Ikaalisten lukioon on yhteishaussa hakenut 37 ensisijaista haki-
jaa. Näin ollen ensimmäisen vuosikurssin opiskelijoista pitää muodostaa luku-
vuodeksi 2026-2027 kaksi opetusryhmää. Talousarviossa on varauduttu vain 
yhteen opetusryhmään. 

 

Toimielimen hyväksymät tulosaluekohtaiset määrärahat ja toiminnal-
liset tavoitteet 
 
Strateginen pai-
nopiste 

Tavoite Toimenpiteet Mittari 

Ikaalilaisten hyvin-
vointi ja tasapainoi-
nen kuntatalous 

Sivistyspalveluiden toi-
minnallisten ja taloudel-
listen tavoitteiden saa-
vuttamisen valmistelu, 
seuraaminen ja ylläpito. 

Esihenkilöt seuraavat 
talouden toteumaa 
ja suunnittelevat toi-
mintaa yhdessä 
henkilöstön kanssa. 

Osavuosikatsaus ja 
tilinpäätös 

Ikaalilaisten hyvin-
vointi 

Hyvinvoinnin ja tervey-
den edistäminen  

A. Vahvistetaan tie-
dolla johtamista, 
jotta voidaan tunnis-
taa ja ottaa käyttöön 
vaikuttavia keinoja 
hyvinvoinnin ja ter-
veyden edistä-
miseksi.  
 
B. Laajan hyvinvoin-
tisuunnitelman ja –
kertomuksen hyväk-
syntä ja jalkauttami-
nen 
 

A. Kunnan hyte-ker-
toimen muutos ja 
poikkihallinnollisten 
tiedonkeruiden to-
teutuminen 
 
 
 
B. Hyväksyntä päät-
tävissä elimissä. 
Vuosiraportissa ar-
vioidaan suunnitel-
man toteutumista 
 
C-D. Hyväksyntä 
päättävissä eli-
missä. 
 



  

 
 

 

 

 

C. Vuoden 2025 hy-
vinvointiraportin laa-
dinta ja hyväksymi-
nen  
 
D.  Suunnitelma 
ikääntyneen väestön 
tukemiseksi, lasten ja 
nuorten hyvinvointi-
suunnitelma sekä 
ehkäisevän päihde-
työn suunnitelma 
päivitetään vuonna 
2026. 
 
E. Yhdyspintatyö hy-
vinvointialueen 
kanssa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E. Vuosittainen kun-
taneuvottelu Pirhan 
kanssa  

Ikaalilaisten hyvin-
vointi 

Vaikuttamistoimielimien 
toiminnan kehittäminen 

Asiantuntijakuulemi-
set suunnittelu- ja 
valmisteluvaiheissa 

Lukumäärä 

Ikaalilaisten hyvin-
vointi 

Varhaiskasvatusyksiköi-
den välisen yhteistyön 
kehittäminen sekä digi-
osaamisen vahvistami-
nen 
 

A. Tiiviimmän yhteis-
työn tekeminen hen-
kilöstön äkillisissä 
poissaolotilanteissa.  
B. Yhteisten pedago-
gisten aiheiden kä-
sittely ja tiedon jaka-
minen  
 
C. Digihanke jatkuu 
jalkauttamistoimilla 

A. Käyttöasteen tar-
kastelu ja nostami-
nen   
 
 
 
 
B. Pedagogisten pa-
laverien määrä 
 
 
 
C. Toteutunut han-
keraportointi 

Ikaalilaisten hyvin-
vointi 

Pedagogisen tuen vah-
vistaminen haastavasti 
käyttäytyville lapsille 
varhaiskasvatuksessa 

Koulutussuunnittelun 
keskittäminen ja 
koulutusten vaikut-
tavuus 
  

Koulutuksiin osallis-
tuneiden määrä ja 
koulutuspalautteet 
 

Ikaalilaisten hyvin-
vointi 

Lasten ja perheiden lu-
kukulttuurin kehittämi-
nen varhaiskasvatuk-
sessa 
 

A. Lukeva varhais-
kasvatus -ohjelman 
juurruttaminen 
osaksi toimintaa. 
 

A. Lukutaitotyön kar-
toittamisen ja kehit-
tämisen arviointi-
työkalu 
 



  

 
 

 

 

 

B. Kirjaston kanssa 
tehtävän yhteistyön 
kehittäminen. 

B. Päivitetty yhteis-
työsuunnitelma ja 
mahdollinen luku-
koordinaattorin 
palkkaus hankera-
hoituksella 

Ikaalilaisten hyvin-
vointi 
 

Perheliikunnan ja perhe-
liikuntaneuvonnan ke-
hittäminen varhaiskas-
vatuksessa 

A. Perheiden sitout-
taminen liikkumisen 
edistämiseen henki-
löstön ja perheiden 
välisellä yhteistyöllä. 
  
B. Perheliikunnan 
mahdollisuuksien 
laajentaminen kylille.  
   

A. Liikkumisen pu-
heeksiotto ja toi-
menpiteet perhelii-
kunnan edistä-
miseksi sekä perhe-
liikuntaneuvonnan 
asiakasmäärät 
 
B. Toiminnan toteu-
tuskerrat  

Ikaalilaisten hyvin-
vointi ja tasapainoi-
nen kuntatalous 

Lukion taloudellisen to-
teuman ja laadullisten 
tavoitteiden aktiivinen 
seuranta yhdessä Sas-
kyn kanssa 

Yhteiset seuranta-
palaverit neljännes-
vuosittain 

Talouden toteuma 
 
Opiskelijamäärä 

Ikaalilaisten hyvin-
vointi 

Oppimisen tuen uudis-
tuksen toteuttaminen 
esi- ja perusopetuk-
sessa 

Tuen päätösten päi-
vittäminen ja ryh-
mäkohtaisten tuki-
toimien toteuttami-
nen. 

Mitoitusten toteutu-
minen 

Ikaalilaisten hyvin-
vointi 

Mobiililaitteita koskevan 
lainsäädäntöuudistuk-
sen toteuttaminen pe-
rusopetuksessa 

Uusien järjestys-
sääntöjen käyttöön-
otto. 

Wilma-merkintöjen 
määrä. Oppilaskun-
nan hallitukselta, 
vanhempainyhdis-
tykseltä ja henkilö-
kunnalta kerätty 
palaute. Kouluviih-
tyvyyskysely. 

Ikaalilaisten hyvin-
vointi 

Muutosjohtaminen: Te-
vaniemen ja Luhalah-
den koulujen yhdistymi-
nen ja 
yhtenäiskoulun perusta-
miseen johtava siirty-
mävaihe 

Koulujen oppilaiden 
ja henkilökunnan yh-
teistoiminta sekä 
yhdessä että erik-
seen esim. teema-
päivissä. 

Kehityskeskustelut 
henkilökunnan 
kanssa. Kouluviihty-
vyyskyselyt oppi-
laille. 

Ikaalilaisten hyvin-
vointi 

Koulun turvallinen arki Päivitetyt järjestys-
säännöt ja turvalli-
suussuunnitelma. 
Turvallisuusasioihin 

Väkivaltailmoitusten 
määrä. Koulukiu-
saamiseen liittyvät 



  

 
 

 

 

 

kouluttaminen ja pe-
rehdyttäminen. 

tulokset kouluter-
veys- ja viihtyvyys-
kyselyissä. 

Ikaalilaisten hyvin-
vointi 

Kuntalaisten liikunta-
mahdollisuuksien vah-
vistaminen, uudistami-
nen ja monipuolistami-
nen kaikki ikäryhmät 
huomioiden 

Ohjatun liikuntatar-
jonnan päivittämi-
nen eri ikäryhmien 
tarpeet ja monipuo-
lisuus huomioiden 

Ohjattujen liikunta-
ryhmien lukumäärä 
ja asiakasmäärät 
ikäryhmittäin 

Ikaalilaisten hyvin-
vointi 

Liikuntaneuvontapalve-
lun (mukaan lukien per-
heliikuntaneuvonta sekä 
perusopetusikäisten lii-
kuntaneuvonta) akti-
vointi ja käyttöasteen li-
sääminen 
 

Palvelun markki-
nointi eri kanavissa 
kohderyhmälle so-
velletusti 
 
Yhteistyö eri tahojen 
kanssa (mm. hyvin-
vointialue, kolmas 
sektori ja muut toi-
mijat) 

Asiakasmäärät pal-
velukohtaisesti 
-Liikuntaneuvonta 
(alle 65 v./yli 65 v.) 
-Perheliikuntaneu-
vonta 
-Perusopetusikäis-
ten liikuntaneuvonta 
 
Ohjautuminen pal-
veluihin eri tahoilta 

Ikaalilaisten hyvin-
vointi 

Kirjaston, kulttuurin, kan-
salaisopiston ja musiik-
kiopiston toimintojen ti-
lasuunnittelu 

Yläkoululta ja Rahko-
lasta vapautuvien ti-
lojen käytön suunnit-
telu 

Tilojen käyttöaste. 
Vuokratiloista luo-
puminen. 

Ikaalilaisten hyvin-
vointi 

Kansalaisopiston kurssi-
tarjonnan ja markki-
noinnin kehittäminen 

Yhteistyö kuntalais-
ten ja työllisyyspal-
veluiden kanssa 

Opiskelijamäärät, 
toteutuneiden kurs-
sien määrä ja opin-
tosetelikurssien 
osallistujamäärät 

Ikaalilaisten hyvin-
vointi 

Rahkolan kesän toimin-
nan kehittäminen 

Yhteistyö kulttuuri-
toimijoiden ja Saskyn 
kanssa 

Rahkolan kesän kä-
vijämäärä 

Ikaalilaisten hyvin-
vointi 

Nuorisopalveluiden toi-
minnan kehittäminen ja 
monipuolistaminen 

A. Nuortenillat nuori-
sotila Vienolassa 
 
B. Kylänuorteniltojen 
kehittäminen yh-
dessä kyläyhdistys-
ten kanssa 
 
C. Nuorisopalvelui-
den tapahtumat 
 
 
D. Koulunuorisotyön 
kehittäminen ja 

A. Nuorteniltojen 
luku- ja osallistuja-
määrät 
 
B. Nuorteniltojen 
luku- ja osallistuja-
määrät, yhteistyön 
muodot 
 
 
C. Tapahtumien 
luku- ja osallistuja-
määrät 
 



  

 
 

 

 

 

mahdollinen täysi-
päiväinen koulunuo-
risotyöntekijä hanke-
rahoituksella 
 
E. Yhteistyö muiden 
tahojen kanssa nuo-
risotoiminnan järjes-
tämisessä 

 
D. Koulunuorisotyön 
resurssi htv 
 
 
 
 
 
 
E. Yhteisten toimin-
tojen järjestämis- ja 
osallistujamäärät 

Ikaalilaisten hyvin-
vointi 

Nuorten osallisuuden 
vahvistaminen 

A. Uuden nuorisoval-
tuuston valitseminen 
syksyllä 2026 kau-
delle 2026-2028 
 
B. Nuorten toiveiden 
ja tarpeiden selvittä-
minen nuorisopalve-
luiden toiminnasta 

A. Nuorisovaltuutet-
tujen lukumäärä 
 
 
 
B. Kyselyyn/kyselyi-
hin vastanneiden 
lukumäärä, saatu 
palaute 

 
 

 
 

 
 



  

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3.7. Elinmpäristölautakunta 
 

Toimielimen alla olevat tulosalueet ja vastuuhenkilöt 
 

Tulosalue Vastuuhenkilö 

Ympäristöpalvelut Tekninen johtaja 

 
Valtuuston asettamat strategiset kehittämiskohteet  
 

• Mahdollistetaan elinkeinoelämän ja asumisen kehitystä aktiivisella kaa-
voituksella 



  

 
 

 

 

 

• Kehitetään palveluita digitalisoinnin avulla (muun muassa palveluiden ja 
arkistoinnin sähköistäminen) 
 

Valtuuston asettama määräraha 

 

Ympäristöpalvelut tulosalueen toimintatuottoihin sisältyy noin 40t euroa takai-
sin maksettavia lupamaksuja tuulivoimaloihin liittyen. 
Toimintakuluihin sisältyy ICT-lisenssimaksuja, jotka maksetaan vain kerran vuo-
dessa. 

Toiminnalliset tavoitteet/kehittämiskohteet sekä tulosaluekohtaiset 
määrärahat ja toteuma 

Strateginen pai-
nopiste 

Tavoite Toimenpiteet Mittari 

Aktiivinen elinkei-
nopolitiikka 

Patrakka-Sikuri OYK Selvityksien laa-
dinta 

Hyväksyntä 2027 

Kehittyvä-asunto- 
ja tonttitarjonta 

ROYK osa 4 Selvityksien laa-
dinta 

Hyväksyntä 2028 

Aktiivinen elinkei-
nopolitiikka 

Kaupallinen selvitys Selvityksien laa-
dinta 

Valmistumi-
nenkevät 2026 

Kehittyvä-
asunto- ja tontti-
tarjonta 

Rakennusjärjestyk-
sen muuttaminen 

Uusi rakennusjär-
jestys hyväksy-
tään 

Hyväksyntä 
syksy 2026 

 



  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Ikaalisten kaupunki    

 

Kolmen airon katu 3  

PL 33, 39501 IKAALINEN 

 

(03) 450 11 

faksi (03) 4501 206 

 

Sähköposti: kanslia@ikaalinen.fi 

mailto:kanslia@ikaalinen.fi

